



***RESPUESTAS No. 2, LISTADO INQUIETUDES LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. LPN-CPJ-04-2017 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS***

Pregunta No. 1:

Lote 1 – CPU: Solicitan un procesador de 4ta. generación para las mismas, actualmente los equipos nuevos cuentan con procesadores de 6ta. generación, recomendamos tomar esto en cuenta con el fin de asegurarse que los equipos ofertados sean nuevos y no refurbished.

Respuesta:

El pliego establece lo siguiente: “Procesador: Intel i3 4ta. Generación @ 3.0GHZ ó superior”. Como puede apreciarse el requerimiento no es limitativo, aun así acusamos recibo de la recomendación.

Pregunta No. 2:

Lote 2 – Monitor: ¿Podríamos ofertar los monitores con un puerto equivalente al HDMI como es el Display Port sin necesidad de añadirle el adaptador adicional?

Respuesta:

En caso de ofertar Display Port debe incluirse el adaptador Display Port / HDMI.

Pregunta No. 3:

Lote 2 – Monitor: En caso que sea obligatorio el puerto HDMI, indican que podría utilizarse un adaptador ¿podemos ofertar el adaptador Display Port a HDMI para obtener dicha salida?

Respuesta:

Si.

Pregunta No. 4:

Lote 2 – Monitor: En el caso del tiempo de garantía, recomendamos tomar en cuenta que la garantía mínima ofrecida por los fabricantes en monitores es de 3 años.



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

Respuesta:

El pliego establece lo siguiente: “Garantía 1 año mínimo”. Como puede apreciarse, el requerimiento no es limitativo.

Pregunta No. 5:

Lote 2 – Monitor: ¿Los Monitores deben ser de la misma marca que las computadoras?

Respuesta:

Recomendado, pero no obligatorio.

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES